
Nº 188, sexta-feira, 29 de setembro de 2006 391 ISSN 1677-7042

UNIRIO Fundação Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro 84 154034 15255 123.831,96 24.766,56 148.598,52 11 8 5 

UFRN Universidade Federal do Rio Grande do Norte 101 153103 15234 148.893,19 29.778,84 178.672,03 11 8 6 

FURG Fundação Universidade Federal de Rio Grande 38 154042 15259 56.019,22 11 . 2 0 3 , 9 2 67.223,14 11 8 7 

U F C S PA Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre 212 154032 15270 312.528,28 62.506,08 375.034,36 11 8 8 

H C PA Hospital de Clínicas de Porto Alegre 316 155001 15275 465.844,04 93.169,44 559.013,48 11 8 9 

FUFPEL Fundação Universidade Federal de Pelotas 60 154047 15264 88.451,40 17.690,40 106.141,80 11 9 0 

UFSM Universidade Federal de Santa Maria 77 163164 15238 11 3 . 5 1 2 , 6 3 22.702,68 136.215,31 11 9 1 

UFSC Universidade Federal de Santa Catarina 60 153163 15237 88.451,40 17.690,40 106.141,80 11 9 2 

FUFSE Fundação Universidade Federal de Sergipe 22 154050 15267 32.432,18 6.486,48 38.918,66 11 9 3 

UNIFESP Universidade Federal de São Paulo 554 153031 15250 816.701,26 163.341,36 980.042,62 11 9 4 

TO TA L 4.221 - - 6.222.555,99 1.202.062,68 7.424.618,67

<!ID698793-0>

RETIFICAÇÃO

Na publicação da Portaria Nº 276, de 19 de junho de 2006, publicado no Diário Oficial da União nº116, de 20 de junho de 2006, seção 1, página 15, onde se lê:

IFES CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA TO TA L NOTA DE CRÉDITO

UG Gestão SIGLA 3.3.90.30 3.39.0.36 3.3.90.37 3.3.90.39

154039 15256 U FA M 849.332 175.350 1.024.682 669

Leia-se:

IFES CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA TO TA L NOTA DE CRÉDITO

UG Gestão SIGLA 3.3.90.30 3.39.0.36 3.3.90.37 3.3.90.39

154039 15256 U FA M 9 11 . 6 7 1 11 3 . 0 11 1.024.682 6 6 9 / 11 6 0 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
R E I TO R I A 

<!ID697821-0>

PORTARIA No- 1.099, DE 27 DE SETEMBRO DE 2006

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta do
protocolado nº 23068.736691/2006-06, resolve:

Remanejar a Função Gratificada, conforme descrito abaixo:

Do: Para:
FG-06 Gabinete do Reitor

Função: Secretário Administrativo do Chefe de
Gabinete do Reitor

FG-06 Departamento de Contratos e Convênios
Função: Secretário Administrativo do Departamento de Con-
tratos e Convênios

RUBENS SERGIO RASSELI

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO
HUMANO E SOCIAL

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE
POTENCIALIZAÇÃO DE PESSOAS

<!ID697561-0>

PORTARIA No- 574, DE 25 DE SETEMBRO DE 2006

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o que consta do processo nº 23080.012364/2006-99, torna pú-
blico o resultado do concurso público para a carreira do Magistério de
1° e 2° Graus, realizado pelo Colégio Agrícola Senador Carlos Go-
mes de Oliveira, objeto do Edital nº 037/DDPP/06, publicado no
Diário Oficial de 25.05.2006, homologado pela Banca Examinadora
em 19/09/2006.

Campo de Conhecimento: Química
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Vagas: 01 (uma)
Classe: “E”

Classificação Candidato Média Final

1º Cristiane Vanessa Tagliari Correa 8,61

2º Hélio Maciel Gomes 8,35

CARLA CRISTINA DUTRA BÚRIGO

<!ID697562-0> PORTARIA No- 575, DE 25 DE SETEMBRO DE 2006

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o que consta do processo nº 23080.005724/2006-04, torna pú-
blico o resultado do concurso público para a carreira do Magistério
Superior, realizado pelo Departamento de Informática e Estatística, do
Centro Tecnológico, objeto do Edital nº 026/DDPP/06, publicado no
Diário Oficial de 24.04.2006, homologado pelo Conselho da Unidade
em 13/09/2006.

Campo de Conhecimento: Arquitetura de Computadores
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

Vagas: 01 (uma)
Classe: “Adjunto”

Classificação Candidato Média Final

1º Gilson Inácio Wirth 8,6

2º José Luís Almada Güntzel 8,1

CARLA CRISTINA DUTRA BÚRIGO

<!ID697563-0> PORTARIA No- 576, DE 25 DE SETEMBRO DE 2006

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o que consta do processo nº 23080.005725/2006-41, torna pú-
blico o resultado do concurso público para a carreira do Magistério
Superior, realizado pelo Departamento de Informática e Estatística, do
Centro Tecnológico, objeto do Edital nº 026/DDPP/06, publicado no
Diário Oficial de 24.04.2006, homologado pelo Conselho da Unidade
em 13/09/2006.

Campo de Conhecimento: Estatística
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Vagas: 01 (uma)
Classe: “Adjunto”

Classificação Candidato Média Final
1º Humber Agrelli Andrade 8,50

CARLA CRISTINA DUTRA BÚRIGO

<!ID697564-0> PORTARIA No- 577, DE 25 DE SETEMBRO DE 2006

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o que consta do processo nº 23080.006205/2006-55, torna pú-
blico o resultado do concurso público para a carreira do Magistério
Superior, realizado pelo Departamento de Engenharia Sanitária e Am-
biental, do Centro Tecnológico, objeto do Edital nº 026/DDPP/06,
publicado no Diário Oficial de 24.04.2006, homologado pelo Con-
selho da Unidade em 13/09/2006.

Campo de Conhecimento: Saneamento: Sistemas de Abas-
tecimento de água, sistema de esgotamento sanitário e Instalações
Prediais de água e esgoto.

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

GABINETE DO MINISTRO
<!ID700820-0>

PORTARIA INTERMINISTERIAL No- 279,

DE 28 DE SETEMBRO DE 2006

OS MINISTROS DE ESTADO DA FAZENDA E DO PLA-

NEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, Interino, no uso de suas

atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 12, inciso I, alínea “b”

e inciso II, parágrafo único, do Decreto no 5.780, de 19 de maio de

2006, alterado pelo Decreto no 5.861, de 28 de julho de 2006, re-

solvem:

Art. 1o Ampliar os valores de que trata o Anexo VI da

Portaria Interministerial MF/MP no 125, de 19 de maio de 2006, na

forma do Anexo I desta Portaria.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

GUIDO MANTEGA

Ministro da Fazenda

JOÃO BERNARDO DE AZEVEDO BRINGEL

Ministro do Planejamento, Orçamento e Gestão

Ministério da Fazenda
.

Vagas: 01 (uma)

Classe: “Adjunto”

Classificação Candidato Média Final
1º Peter Batista Cheung 9,04
2° Ramon Lucas Dalsasso 8,42

CARLA CRISTINA DUTRA BÚRIGO

<!ID697565-0> PORTARIA No- 583, DE 26 DE SETEMBRO DE 2006

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-

tencialização de Pessoas, no uso de suas atribuições legais, e tendo

em vista o disposto no art. 13, §§1º e 6º , da Lei nº 8.112/90,

resolve:

Tornar sem efeito a Portaria nº 499/DDPP/2006, publicada

no Diário Oficial da União de 22 de agosto de 2006, seção 2, pág. 20,

que trata da nomeação de DORACI MOREIRA COSTA, no cargo de

Auxiliar de Enfermagem, Nível de Classificação C, Nível de Ca-

pacitação I, Padrão de Vencimento 01.

CARLA CRISTINA DUTRA BURIGO


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T15:37:23-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




